

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ 40.876 269/0001-50

Insc est. 0944937-07

Insc mun 362.083-2

Email: distribuidora_agreste@outlook.com

Garanhuns- PE

Telefone: (87) 98836-3257

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.07.008

Processo Administrativo n° 2022.03.07.008-

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNUTARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	ACCUMED	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	4	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	cento e oitenta reais	R\$ 180,00
2	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	SCHUSTER	EMITTER	UND	4	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	três mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 3.560,00
3	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON	ACCUMED	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UND	4	cento e cinco reais	R\$ 105,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00
4	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL	SCHUSTER	SPEED II	UND	4	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 542,57	dois mil, cento e setenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.170,28
5	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, NÃO POSSUI CATIVADOR	SCHUSTER	JETLAX SONIC LED	UND	4	dois mil e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.057,67	oito mil, duzentos e trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.230,68
6	BIOMBO PLUMBÍFERO: ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA/TIPO DE 02 MM/CURVO	TUBOMED		UND	4	um mil, trezentos e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.306,56	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.226,24
7	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS: CAPACIDADE DE ATÉ 9 LIMAS	INDUSBELLO	CAIXA DESINFECÇÃO DE LIMAS	UND	4	vinte e um reais	R\$ 21,00	oitenta e quatro reais	R\$ 84,00



8	<p>COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍLIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	EASYPC	PREMIUM	UND	1	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 24.773,20			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						vinte e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos			

VALIDADE: Prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

ENTREGA: DE ACORDO DE REFERENCIA DO EDITAL.

PAGAMENTO: DE ACORDO DE REFERENCIA DO EDITAL.

BEBERIBE-CE, 11 DE ABRIL DE 2022.

Rafaela Farias
 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
 CNPJ 40.876.269/0001-50



AGRESTE
DISTRIBUIDORA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.07.008
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÃO

A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SRA. RAISSA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 4.007.225-8 SDS/AL E DO CPF Nº 136.619.254-07, DECLARA:

A) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

B) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS;

C) QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

BEBERIBE-CE, 11 DE ABRIL DE 2022.

RaiSSa Rabelo Ferreira

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
CNPJ Nº 40.876.269/0001-50

CNPJ
40.876.269/0001-50



Rua Sargento Silvio Macedo,03
São José - Garanhuns-PE - 55.295-28